
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 13  del 20-02-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRESA D'ATTO FINANZIAMENTO PER  COMPLETAMENTO ED
ADEGUAMENTO IMPIANTO SPORTIVO PARCO DELLA CROCE "Fondo Sport e
Periferie" 2018 .
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  venti mese di  febbraio alle ore 19:00 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso Angelo
Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco P Favorevole
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Favorevoli 3
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 31 ottobre 2018 di concerto con il
Ministro dell'economia e delle finanze, con il quale sono stati individuati i criteri e le
modalità di gestione delle risorse assegnate all'Ufficio per lo sport, nel rispetto delle finalità
individuate dall'articolo 15, comma 2, lettere a), b) e c), del decreto-legge 25 novembre
2015, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 gennaio 2016, n. 9;

Visto, in particolare, l'articolo 2 comma 1 del citato decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri 31 ottobre 2018, il quale prevede che l'Ufficio per lo Sport pubblichi entro il 15
novembre di ogni anno un bando denominato "Bando Sport e Periferie", finalizzato a
selezionare le richieste di intervento da finanziare con le risorse di cui al Fondo Sport e
Periferie;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Visto il "Bando Sport e Periferie" pubblicato in data 15 novembre 2018 sul sito istituzionale
dell'Ufficio per lo sport e, in particolare, l'articolo 3 del bando stesso, relativo alle risorse
economiche destinate al finanziamento degli interventi previsti dal Fondo sport e periferie;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 giugno 2019, concernente
l'approvazione della graduatoria, nonché la ricognizione delle risorse destinate alla
realizzazione degli interventi ritenuti finanziabili;

Visto il decreto ministeriale della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 2 dicembre 2019
con il quale viene approvata la graduatoria finale dei progetti presentati nell'ambito del
"Bando Sport e Periferie" pubblicato in data 15 novembre 2018, come da allegato A del
decreto stesso;

Visto che la richiesta del Comune di Monteleone di Spoleto risulta ammessa con posizione in
graduatoria n.168 con riferimento ID n.1933 ed un punteggio di 61,3 per un importo del
contributo pari ad Euro 393.490,00;

Dato Atto che il progetto di fattibilità tecnico-economica con il quale abbiamo partecipato alla
selezione è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2019;

Dato Atto che il contributo concesso ammonta ad € 393.490,00 come da progetto di fattibilità
tecnico-economica consegnato il 16/01/2019 con imputazione al Cap. 590/18 in entrata e al
Cap. 2440/16 in uscita del Bilancio di Previsione 2019;

Considerando che il quadro economico dell’intervento è pari ad euro 524.653,69 di cui
393.490,00 sono finanziati dal “Fondo sport e periferie” ed il restante 25%, pari ad euro
131.163,42, deve essere co-finanziato dall’Ente beneficiario;

Considerando altresì che per far fronte allo stanziamento della quota di co-finanziamento è
stata inoltrata la richiesta al B.I.M al fine di coprire l’intera somma necessaria pari ad euro
131.163,42;

Ritenuto pertanto, necessario, ai fini della definizione della proposta progettuale e
dell’ottenimento del relativo parere CoNI, individuare le procedure che dovranno essere
tempestivamente attivate dai competenti Uffici comunali, per la predisposizione del progetto
definitivo;

Dato atto che il Bilancio di previsione del 2020 è in corso di predisposizione;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 28.8.2000 n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica nonché in ordine alla regolarità contabile;



Verificata la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente ai
sensi e per gli effetti di cui all'art. 42 e dell'art. 48 del D.lgs. nr. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli:

DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

Di prendere atto del contributo concesso dalla presidenza del Consiglio – Fondo Sport1.
e Periferie - per un ammontare di Euro 393.490,00 per la realizzazione del Progetto di
completamento e adeguamento di un impianto sportivo esistente da destinare
all'attività agonistica sito nell'area verde del "Parco della Croce"–con imputazione
Cap. 590/18 in entrata e al Cap. 2440/16 in uscita del Bilancio di Previsione 2019.

Di demandare ai Referenti degli Uffici dell’Area Amministrativa e Finanziaria a2.
provvedere ad ogni consequenziale adempimento.

Di dare atto che il Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. provvederà per tutti gli3.
atti necessari e conseguenti al presente provvedimento.

Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, il Responsabile Unico4.
del Procedimento è individuato nella persona dell’Arch. Cecilia Vannozzi.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.5.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma6.
4. del D.lgs. n.267/2000.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 12-02-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 20-02-2020
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 102

Dalla Residenza Comunale, 05-03-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      05-03-2020          al 20-03-2020 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 20-02-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


